a rimborsare: 

a) in caso di ricovero in Italia, le spese di trasporto con qualsiasi mezzo 

sanitariamente attrezzato sia dal luogo dove si trova l’Assicurato all’istituto 

di cura e viceversa, sia da un istituto di cura all’altro, entro il limite di € 

3.500,00 (euro tremilacinquecento/00) per annualità contrattuale e 

nucleo familiare; 

b) in caso di ricovero con intervento chirurgico all’estero, le spese di 

trasporto, limitatamente al viaggio di andata e ritorno connesso al 

ricovero, entro il limite di € 3.500,00 (euro tremilacinquecento/00) per 

annualità contrattuale e nucleo familiare; 

c) in caso di parto non cesareo, le spese sostenute durante il ricovero entro 

il limite di € 3.600,00 (euro tremilaseicento/00) per annualità 

contrattuale e per nucleo familiare; 

d) in caso di parto cesareo, le spese sostenute durante il ricovero entro il 

limite di € 8.000,00 (euro ottomila/00) per annualità contrattuale e per 

nucleo familiare; 

e) le spese sostenute per il pernottamento di un accompagnatore, fino ad